[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1096/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Execução de limpeza como corte de mato e recolhimento de entulho na área institucional da Prefeitura, localizado na Rua Antonio Fachinelli Filho, loteamento Residencial Nova Era.
Justificativa: A área institucional da Prefeitura, localizada na Rua Antonio Fachinelli Filho, em frente as residências na altura do número 398, até o número 478, encontra-se tomada pelo mato alto e pelo descarte indevido de lixo e material de construção.
Esse local sempre foi palco de inúmeros incêndios criminosos que atingem não só os moradores do bairro, como também as chácaras de produção de frutas que se avizinham. Constantemente os bombeiros são chamados para socorrer os moradores. Já foram testemunhados acidentes de queimadura grave e perda de pomares de frutas devido ao fogo que se adentra nas chácaras.
Indicação: Cuidados com a limpeza, retirada de lixo e entulho, corte de mato alto e manutenção permanente no local.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento desse Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 26 de abril de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT